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Pokrok Západu
měl prý ani jedinké příležitostiPokrok Západu — Ve Schuyler spozorován
pozorovaní opilství neb ku slyše neděli o poledních požár na stře

Zákon stanovící ie žáci jiných
ústavů ktálnlch stojících na úrov-

ni s universitou státní k učitel-

skému vysvědčení prvé třídy o- -

ní nadávek v řadách bomkých še elevátorn Folda-Salr- y Co a jenčemž zajisté sotva as vojsko naše
vlastní nechť ei již v čase války

rychlému zakročení haičů jest co
dčkovati že na celou budovu seprávněm býti mají

neb míru Boerům vyrovnali by se nerozšířil Plameny vrnikly nej
Zákon nařizující jmenování

státního zvěrolékaře a stanovící dovedlo Po denním boji ne

zslehoána nebude kongres ameri-

cký nebude míti žádné ceny pra-
ktické a že bude pouhou jen příle-
žitostí k přednášení kiíoýchviik
planých pouze řečí Podkladem
toho všeho jest ono faktum že

anglicky a španělsky mluvící ná-

rodové této polokoule dosud sblí-
žit! se nedovedli že jedni druhé
dosud podcefiují a dokud před-

sudky tyto odstraněny nebudou
bude každá snaha v jakémkoliv
sbížení neb po vzájemnosti

spíše or jiskry z kolemjedoucího
pochodu každý téměř Boer hledápovinnosti téhož parostrojn vylétnuvší
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prvé úlevy ve čtení bible a v kažZákon nařizující nucenou ná
dém čase svém každý jednotlivec

— V okolí Crete započati kon
cem min týdne již se sklizní pš

vštěvu škol dítek mezi 7 a 14 ro
v každý čas náboženským smýšlekem stáří a to nejméně po dvě
ním svým v jednání svém řízen nice Ovsy jsou krátké a jakost

zrna jest špatnou Korně dobře setřetiny lýdnůpo kteréž v distrikt

— V North Platte přiíel ve

středu k vážnému úrazu ylttý
Herbert Dames Týl hrál i v díl-n- ě

U P dráhy při
čt-m- nešťasť

uou náhodou do hřídele se připletl
a než stroj zastaven několikráte
otočen Za štěstí možno pokládali
te o život nepřišel a že mimo od-

řenin pouze jen re zlámanou no-

hou vyváznul

— Ve Schuyler vypadnul ve

středu v noci min týdne z druhé-

ho poschodí Sedláčkova strávního
domu krajan Koliha a ač bylo to
s výšky as 14 stop vyvázl pou-

hým jen poraněním se na Čele

Koliha byl podnapilým a ve stavu

tonvto as na rámu okna dřímati

počal při čemž převahu dostal a

dolů se sřítil

— Když rychlovlak dráhy
v pátek po n hodině

noční k mostu přes Plum potok u

byl a nad brutálností často nepřise učí
daří Sklizen pozdních zemčat

Zákon ukládající trest nejméo
tělem projevovanou pociťován
prý byl právě taký žal jako nad bude slabou pakťže hojné deštěV mil( dodávkou do domu 1150

V miati dodávkou poltoval 1100 10 roků káznice na každý poku co nejdříve se nedostaví — V páztrátami ve vlastních řadách utr
tek ukazoval teploměr 105 stupňů'A

- 3

oloupení vlaku a prohlašující rlo
'in ten za vraždu prvého stupně

pěnými Se zajatci nebráněnými

Poitoa pro Spojen S hjr a Kanadu II 00

Cech 1180

l! - 1

Oháiky

civilizovaný svět by zásoboval —

2e kontrola trhu mlitnlíio možnou
a snadnou jest toho měli jsme již
četné příklady zda však i světový
trh ovládnout! by dal jest do-

sud otázkou a proto očekávali se
budou výsledky tohoto sdružení
se snadno pochopitelným napje-tí-

Čeho nedokázal "Národní ví-bor- "

ani jeho jinak záslužná a uži-

tečná publikace 'Bohemian Voice'
to btane se snad nyní přece skut-

kem Jen že nikoliv našim přiči-
něním nýbrž obětavostí chicag-
ského továrníka pana Craneajenž
seznamuje pomocí svého bohatého
a štědrého měšce americkou intel-ligen-

se slovanskou otázkou a se

slovanskými poměry vůbec Sdě-

luje se v té příčině z Prahy: "Zá-

jem pro Slovanstvo ve Spojených
Státech znatelně stoupá Není
tomu dávno co tam Rus Volkon-sk- ij

měl cyklus přednášek o ruské
literatuře právě docházejí zprávy
o podobném podniku většího slo-

hu Universita Chicagská dosta-
la od továrníka Cranea dotaci k

tomu účelu aby pořádány byly
soustavné přednášky o věcech slo-

vanských zatím o Rusích Češích
a snad také Polácích Pro před-

nášky vyhlídnuti Rusové M Ko- -

ZE STÁTU NEBRASKAzacházeno vždy co nejlidštěji — V Nebraska City a v Milford
když by při tom život lidský na

byla-l- i kdy pravidla válečná pře zmáhá se olejová horečka V řecezmar přišel
stoupena tu prý zajisté přestupe Blue objevují se toiž na hladinZákon opravňující města prv — V Lincoln zřízena budeonen nebyl pouze jednostranným oka petrolejová výborné prý jali I ni a druhé třídy k zavedení systém zátfm poštovní odbočka v státníMini niiIáAerii bltthi)Dřlil úmrtí a liné Hré a na straně boerské vyvoláno universitěosvetiovacmo a vytápěcího a potne liuu tri palce a katil iivuKJnínl

Nwc-b- kt 11 proto pHInii olitcdnávcn tolik

kosti a zakládá se společnost jež
vrtáním zjistiti chcezda ložiska

petrolejová pod hladinou řeky se
zajisté vzay nelidskostl z rad vojvolujícl k úČeli tomu uložení daně

- — U Ohiowa spáchal ve čtvrtekska anglickéhodo obnosu 5 mills
samovraŽdu oběšením starý farmer nenalézajíNa straně vojska anglickéh Fred Fricke

ev 1 a

Seward vedoucímu přijížděl
tento v plamenech se

nalézá Vlak zastaven pouhých jen

setník Slocum nalezl zase tu nej
Zákon ukládající na únos neb

pokus únosu z obvodu státu trest
od 3 do 17 roků žaláře Když by
tak stalo se za účelem vymámení

— U Stanton utonul v pátek
při koupání v řece Elkhorn i61etý

— v xoric zatčen byl pro nedokonalejší disciplinu s vytrvalo
oprávněný prodej lihovin Jonathanstí jakouž Boerové postrádali a 14 stop od hořícího mostu KdyžHomer McFarland Koupal se

ppnex Jak velkou ohTaiku min ni pbelo Ony
ůlnúk na delíl dobu onáwi m ochotni na
rfidánt

Zaailky pencz
JOH DřJbMpefnfJíí kdyi m koupi na poítí

i ezprciteu "Money Ordor" a týž nám w
linie Té rririMrovauěni dopito ansli

bankovní Ji t zánllku Jluta Kdo

chre platltl clieckeni" na liank necbř míle
ok5c!oto více proio to tolik míníme platit
lumku ta kolkCl anb úl' koupi iimtnku
tdrrro na Omanu Chicago neb New Vork Na
oibce drobných peni-- i lilljnieme Uí I - I

kolky Vífvhny rAsilky nchť J)U
tailáuy pou jednoduchou adrewu pouM tak- -

M) i
Pokrok Západu

Omaha Neb

řlall majitel restaurace a v ponudatností a chrabrostí až s šílenpeněz podléhati bude zločin po nekouká soudruhy a odvážil se
dělí uznán porotou vinnýmstvím hraničící Zvláště uvádí příliš daleko od břehu tak žedobný žaláři doživotnímu a když

plameny uhašeny seznáno že
další cesta nemožnou jest a proto
couváno až do Lincoln odkudž

přes Milford v cestě pokračováno

že mnohdy vojsko anglické zdrá — U Ames vyšinul se v nedělby při tom násilím zmrzačením proudem stržen byl a pod bladi
halo se ve vyházených příkopech nou zmizel dříve než ku pomocineb smrtí vyhrožováno bylo pod odpoledne z kolejí nákladní vlak

U P dráhy při čemž deset koníse krýti a že důstojnictvo opomíléhati to má trestu smrti přispěno mu býti mohlo - U Wilber přišel min týdneusmrceno a tři dobytkáři dostijelo v případech podobných uZákon opravBující dopravení zvláštním spůsobem krajan Adolf— Ve West Point zemřelitěžce poraněnivalevskij (poměry sociální) Milju provedení rozkazů daných nalévězBů s rozumem se minuvšíchOmaba Neb 3 července 1901 pátek večer stařičtí manželé Shaekov (dějiny kulturní) a Baťuškov haci Boeři měli prý v nejednomkáznice státní do státního ústavu — ve West Point stížen byl na ferovi Shaefer byl již delší dobu
případu úspěchu svému výbradn cestě z kostela úžehem slunečnímpro choromyslné(literatura) pro přednášky o kul-

turním stavu a poslání českého
nemocen a smrt jeho dojala stařič

Beck o 4 kusy dobytka Beck měl

značně kusů dobytka v pastvišti
kde měl pramenkterý dosud nikdy
nevyschnul Minulého týdne pra-
men z neznámé příčiny vyschnul a
Beck dozvěděl se o tom teprve

jen děkovati za to že v příkopech starý osadník tamní Andrew D
Z Nebrasky dodXno za uplynulý

rok vládě anglické více jak 2000
aKon cinicl z okresního po kou družku jeho tou měrou Ženároda vyhlédnut prof Masaryk kryti se neopomíjeli tak že nepři Murphy a smrt jeho byla okamžikladníka zároveň i výběrčího daní srdce jí puklu — Shaefer byl jedKovalevskij již do Chicaga odce toua opravBující téhož když dlužné

koní Válka v jižní Africe otevřela

Nebrasce nový trh na přebytečné
teli do posledního téměř okamžiku

neviditelnými byli kdežto zase
ním z nejstarších osadníků okresustovalostatní přednášky se budou daně do 1 ledna zaplaceny by ne — V Pawnee vybuchla ve stře Cumingc

Angličané nejednou porážku svoutu koně a pěstování koní poprvé v

mnoha letech zase jednou výborně
du v domácnosti Frank Evanse

když dobytek žízní trápen plot
prorazil a k nádržce vodní se při-

hnal Tam napil se tou měrou Že

konat později" — Kova

levskij žije poslední čas mimo Ru
byly ku zabavení osobního majet
ku v postačitelném obnosu k vy

Prvý úžeh sluneční oznámenpřičísti musí tomu že bojovali gasolinová kamínka při Čemž pí letos z Beatrice kdež v sobotuse vyplatilo
čtyři kusy v několika minutáchEvansová těžce na rukou a prsou

otevřeném poli kdež zřejmým ter
čem kůlí nepřátelských se stávali

rovnání daní dlužných
Zákon opravBující guvernéraAni Spekulace nezmůže nic proti

stížen jím 2Sletý Frank Richter
na farmě Schmidtovč zaměstnaný

popálena padly
starému a osvědčenému zákonu učinění náležitých kroků ku sko Nedbání bezpečnostních opatřen

na straně anglické bylo dle Slo
— V York vynalezl tamní ho - V Crete ustanovena daB--Veškerá pomoc byla marnou —

sko a byl vyhlédnut k přednáškám
na chicagské universitě asi hlavně

proto že mluví dost srozumitelně

anglicky Tento ohled rozhodnul
zajisté také o tom kdo má na
chicagské universitě přednášet o

českých věcech Profesor praž
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dodávce a poptávce Jakmile ho lektování 1116763 jež prý státu z dinář Thomas Owens samovazač Téhož dne podlehl úžehu as 6olecuma charakteristickou známkouspodářským odborem oznámeno prodeje pozemků na Pawnee re
mčstská pro rok letošní na 36 mills
a vydání městské na 110250

Školní daB tamtéž obnáší
tý ruský farmer Geo Bengerkaždé výpravy se strany anglické

kterýž místo provázkem povřísly
váže a oznamuje se že za vynález

servaci dlužny jsou
Zákon nařizující že žádný škol poli pracující Teploměr ukazovalPři počátku války občanské bylo

jeho Ji 000000 nabízen mu jest

Že jsou vyhlídky na velkcju sklizeS

pšenice cena téže vzdor všem m

Spekulanta klesla a dole

udržuje se dosud tím Že podobně

tam 106 stupňůtomu podobně 1 na straně našíní distrikt rozdělen býti nesmí - V Blue Hill zatčen ve čtvrteknetrvalo to však dlouho a vojsko U Chadron usmrcen bylkdyž by odhad majetku v každé

25 mills daB precinktní na zapla-
cení dluhopisů UPdráhy 1 i mills
na zaplacení dluhopisů školních 5
millsdaB okresní 15 mills a státní

obchodní cestující Oscar Shousenaše cenu zákopů náležitě pozná1 v cizině vyhlídky na úrodu do pondělí k ránu na trati železničníčásti nejméně {15000 neobnášel
na podezření že podílu měl v nelo Jedinký rozdíl mezi poměrv

ské university Tomáš G Masaryk
je z českých učenců v cizině nej-

více znám a udržuje již drahnou
dobu styky s anglickými vědci
Studovalť sám také na staroslavné
universitě Oxfordské a je důklad-

ným znalcem anglické filosofie i

Fred Williams z Harrisburg 111brými jsou Zákon zavádějící daB z dědi
as 7 tak ze celková daB obnášetitehďejší armádě naší a v armádě dávném ukradení značného počtuctví Týž patrně musel v noci spadnoutiDLE CRADNÍCH ZPRAV NAŠICH KON- - bude 100 mills neboli 10 ctú naželezničních lístků z nádraží B &anglické jest ten že k poznání té s vlaku osobního při čemž těžceZákon obmezující poplatek právsulárních jednatelů Španělsko po každý dolar odhadnutého majetkuM dráhy v David Citymuž mužstvo anglické ani za dva se zranil a nákladním vlakem bylčíná se probouzeti a pomalu sice níků v kontestech míst ve sněmu

na íioo v každém případu a to — Na státním výstavišti u Linroky trvání války jiho africké do

spěti nedovedlo

Crete

— V Minden' přepaden byl ve
avšak jisté kraci ku předu po

zasažen když povstali se na
máhal Zastavení vlaku bylo nejedině když kontest pro ně úspěš coln vypuknul ve středu odpoledne

anglického ducha vůbec Ale i

jinak hodí se profesor Masaryk
nejlépe k tak důležitému pro náš
národ poslání: seznámit americké

cestě k všeobecnému blahobytu
ně skončí možným ano stalo se to na příkrémvedoucí Pak-l- i že výprask jehož

od jiskry z kolem jedoucího paro-stroj- e

oheB jímž 75 kůlen proZákon nařizující zakopávání Uskuteční se idea á?se Španělsku od Spojených Států
svahu a pro ostrou zatáčku stroj
vedoucí dříve spatřiti iei nemohlvzdělanstvo s českými poměry s zdechlých prasat do 24 hodin dobytek zničeno a škoda {800dostalo tak blahodárných násled

čtvrtek po 9 hod večerní v úřa-

dovně své okresní pokladník Al-

fred Nordin omráčen a oloupen
načež v úřadovně oheň založen Z
bezvědomí probudil se Nordin

právě v čas aby pokřikem radnici

naši historií s naší kulturou a s přesahující spůsobenaZákon opravBující dítky bydlící — ve ťremont oběsil se v oků má tu měli by nám zaS býti
V hlavním městě Mexika odbýo půl míle blíže ku škole jiného

našimi zápasy politickými i národ-
ními Jeť Masaryk nejenom slo

kresním vězení v pondělí odpoleSpanělové ještě vděčni — Z Franklin se oznamuje že
distriktu než ku škole v distriktu ván býti má letos obvyklý v po dne 21 lety James Jensen z AmesPercy Reams kterýž před dvěmavutným vědcem a věhlasným pra před úplným zničením ohněm za- -k němuž náleží k návštěvě školy sledních letech kongres pan-am- e

Všechna sláva poln! tráva! ' V

ústavodárné konvenci virginské
Týž zmizel z domova min úterý atýdny pádem s koně obratle krčnícovníkem na poli filosofie nýbrž chrániti mohl Většina knih abližší po uvědomění o tom okres pondělí nalezen v kupě sena nataké člověkem skrz naskrz moder st vymknul dosud na živu se na-

lézá ač na dolní končetiny ochrnut jiných důležitých listin okresníchfarmě jedné u řeky Platte a jelikož

rický a tu nej zajímavějším hlasem

vzhledem k obeslání téhož jest
onen z Argentiny a to tím zajíma-

vější an autorem jeho jest knihov

ním který se neponořuje pouze do byla zničena — Po lupiči není

ního školdozorce

Zákon nařizující zřízení ven

kovských škol vyšších
seznáno že na mysli pomaten jestjestsvých knih a nebádá jenom v "říši dosud nejmenší stopydopraven prozatímně do vězení- V Beatrice nalezen v nedělvyvolených duchů" ale všímá ník knihovny národní osoba vláZákon nařizující že správcové okresního kdež v nestřeženém — K vážnému úrazu přišel dleajný hostinec v kůlně vedle hote- -také pilně skutečnosti a běžných dě blízká a možno z téhož vyčisti

podán byl min týdne návrh aby

pozván byl k řečnění "miláček
lidu" Bryan kterýž právě ve

Virginií meškal leč návrh ten do-

padl smutně ač v konvenci téměř

samí demokraté zasedají—položen
totiž na stůl Být to ještě před
rokem bývali by se o něho prali
dnes vřak si ho téměř již ani ne

všimnou!

okamžiku na šlích se oběsil wilberského "Republican'' kraianu Davisova Sklepník byl zatčenudálostí "Šotek"
konkursní podstaty úpadek učiniv-

ší banky musí býti z téhož okresu
v němž banka se nalézá

Henry Svoboda Týž předjížděl se
řevnivost a nedůvěru jakouž mno
hé z republik do

— u at iidwards přišel ve
na cestě u Jelínkovy íarrry jiho- -

hostům však vesměs prý to spo
řádaným občanům odchod do
volen

čtvrtek o život zámožný farmersud proti Spoj Státům chovají VZákon umožňující voliči přiNové zákony v Nebrasce ápadně od Wilber s Fred SleHerman Stenzel Vracel se z měčlánku knihovníkem tímto v čelvolbě hlasovati pro všechny če
pičkou při čemž kůB jeho zakopstečka s nákladem dříví když tu- U Valley zničena v sobotuném časopisu argentinském uve nul a padnul následkem čehož onPrvým červencem vstoupily při sjíždění s kopce pod vůz padlpožárem od jiskry z parostroje

kance strany jeho uděláním křížku
v kruhu při jméně strany k níž se
hlásí Dle zákona toho volební

řejněném dovozuje tento že Ar zemi takou silou svržen že něplatnost zákony posledním sně na místě usmrcen byl — Téhož
gentina měla by kongres onen obe- - vylétnuvší povstalým Část želez-

ničního mostu U P dráhy Nehomem státním přijaté neb opravené
kolik hodin v bezvědomí zůstal
Pomoc lékařská poskvtnuta mu

soudcové jmenováni budou zápis slati byť by 1 předem jistým bylo
dne podobným 3působenj přišel
tam k smrtelnému úrazu osmiletývyjma ovšem těch jež zvláštním vsi i da spozorována zavčas tak ženíkem soudu krajského ze sezna ze ryz zaaneno praktického vý r Černým a jest naděje Že nebo- -usnešením hned platnými se stalv bara Petersonosobní vlak zastaven býti mohlsledku míti nebude právě tak

V MINULÝCH DNECH ODROČIVŠÍ SE

sněm pennsylvanský zůstane zaji-

sté dlouho v paměti pro četný po-

čet zákonů bůdlerskýchjež přijal
Jedna z nej horších předloh přija-

tých jest ona kteráž úřadníkům

povoluje ponechávání si všech

poplatků do obnosu $5000 roč-

ně jež za úřadní výkony své při

a žádných vážných následků
mů jež mu předsedové výborů
jednotlivých stran předloží

nebude zajisté z místa když - VeWahoo skončen ve čtvrtekako tomu u všech kongresů do - V Ruskin přejeto bylo těž proB míti nebude
kontest poraženého fusionistické- -savadních bylo Delegáti republik

aspoň v stručném obsahu čtenáře
naše s nimi seznámíme V platnost

kým povozem dvouleté děcko Fr
Davidsona při čemž mu maso zdosud prý vždy

- U Waterloo utonuli v jezír-n- a

farmě A H Browna veBoeři jako válečníci
bo kandidáta mayorství krajana
A C Killiána proti republikánu

vstoupily předlohy následovní:
pravé strany obličeje úplně strhnu

Zákon na ochranu pěstitelů do R AHeatonovi vítězstvím oosled- -

odcházeli z kongresu zklamáni

následkem prý samolibosti a cti-

žádosti Spoj Států
jmou Ústava pennsylvanská sice Setníci Reichman a Slocum

to tak že k zašití rány 16 stehů
zapotřebí bylo Naděje na uzdrabytka a nařizující registrování

kůží Každý řezník vésti musí

čtvrtek I7letý Lee Fetter a 3oletý
Walter Evans Fetter koupal se s
mladším bratrem a když do hloub-

ky se dostal a neuměje plovati

ar

ějšího Heaton prohlášen zvole-ý-

většinou jednoho hlasu a
praví že všechny poplatky do po-

kladny plynouti mají — co však

záleží na ústavě tam kde o bůdl

vyslaní vládou naší ku pozorování
války jiho-afric- podali v minu

vení jeho jest pramalouLid Spoj Států dle téhož piseznam známek všech zabitých Killiánem podán kontest an prý
dobytčat

satele vykládá prý si pan ameri-kanis- m

vždy jen ve vlastním zá- -
on sám devíti hlasv zvolen bvl

— Západně od Schayler utonul
neděli při koupání se v jezírku

se jedná? topiti se počal volal o pomoc Na
volání jeho přiběhl Evans kterýž
bez rozmýšlení do vody pro tonou

0 — é —

Přepočítáním hlasů zvýšena většiaKon nařizující sekant a niNew York zbaviti sk chtěl neza- - mu na úkor ostatních republik 2oletý James Henry Týž bylčení plevele podél cest veřejných na Heatonova na 6 hlasůa dovozuje to tímmčstnaného svého dělnictva po-

sláním jeho na žně do Kansas
Zákon nařizující placení daně že hned v prvém kongresu pan- - — James N Paul ze St Paul

dobrým plavcem v hluboké a stu-
dené vodě zasažen však byl křeč-m- i

a utonul dříve než soudruzi

lých dnech zprávu o výsledku po-

zorování svého kteráž zaslouží
více pozornosti než dosavadní po-

zorování zpravodajů novinářských
o počínání si obou válčících stran
Setník Reichman ve zprávě vy-

chvaluje Boery co mužeco vojíny
podrobuje je však v nejednom
ohledu přísné kritice Dle názorů

jeho cizinci v armádě boerské ač

čestní v okresích s townšipní or

cího se vrhnul obětavost svou

zaplatil však životem Mrtvoly
obou vyloveny seběhnuvšími se

sousedy v několika minutách příliš

jmenován min týdne guvernérem
ganisací v hotovosti

americkém padly plány na zave-

dení stříbrné měny é

plány to jež byly by sice prospěly

avagem soudcem 11 soudního

kterážto nabídka s díky byla od-

mítnuta Dělnictva podobného
mají prý v Kansasu dost kdyby

jeho ku pomoci přispěli mu mohli
&aicon jimž rozšiřováno jest isttiKtu na místo soudce C A

pozdé vsak aby k opětnémumayorem za- -
opatření proti nezákonitému hla Munna kterýž 7 června zemřelznačnou měrou státům jiho-amer- i-však prý N%v York Kansasu nčja votu přivedeni býti mohlikázáno vypalování prskaveksování i na distriktní volby školní kým na značný však úkor Spoj

a

z
ké služky postou piti mohl tu byly
by tyto s díky přijaty —Kansasští oooosiroju na 4 července a to — Padesátiletý farmer MikeStátůZákon prohlašující za zločin

příčiny ježto prý následkem Kibray bydlící u Raymond střelil
co do počtu skrovní byli a juou
prý dosud hlavním činitelem výkaždý pokus očerBování za účelem Cílem všech republik jiho-am- e dlouhého vedra vše vypráhlo iestpostačí ku sklizení úrody své za-

potřebí však mají rukou jež by vymámení peněz boj ným a co do výsledku jest prý nckých dosud vždy bylo dostali
ve středu dopoledoe čeledína své-

ho Jesse Rogerse a sice učinil
a snadno osudný požár spůsobenZákon nařizující výplatu škod od Spoj Států vše co k dostáníkonečná porážka Boerů nezbytnou bytí by mohl

spůsobených otvíráním neb měně

Munn byl demokrat a Paul jest
republikán a nástupce jeho vo-

len bude ptí nastávající volbě pod-
zimní

— V Lincoln přišel v úterý v

noc! pod koly osobního vlaku

dráhy Rock Islandské na 21 a M

ul o život loletýByron Cbevront
Jakým spůsobem se to stalo za-

haleno jest rouškou tajemství Po-
licie má domněnky dvě: buď že

již vzhledem k Číselné převaze bylo bez jakékoliv odvety ba do-

konce i bez jakého vděku vůčiním cesty okresní ze všeobecného Angličanů jakož 1 vzhledem

tak proto an prý mu týž ženu

přebíral Poranění Rogerse je sice
těžkým nikoli však smrtelným
Kibray byl zatčen a když ve Čtvrtek

— V Lincoln inkorporováoa ve
středu "Omaba Suburban Raiiway
- T It a _

fondu okresního nám Jest to zubožené příbuzenpřevaze lejicn penezni a k nevy
Zákon ukládající kočovným ob stvo kteréž místo aby bohatéčerpatelnému téměř zdroji potřeb

x raciion Ko s kapitálem 1500
000 kteráž zamýšlí zříditi elektri Lincoln předběžnému výslechuválečnýchchodníkům licensi I25 s jedním

koněm í50 se dvěma I75 a čtyřmi

mocné hlavě rodiny vděčným bylo
za to co pro ně vykonáno odplá

ckou dráhu z Omahy do SouthNedostatek discipliny byl prý
podroben ospravedlBoval Čin svůj
tím Že prý Rogers v nepřítomnoneb více ioo ročně v každém cí se nevděkem a ještě hattusí na

úrodu tuto v chleb zpracovaly
mezi tím co paničky kaosasské na

platformách řečnických zaměstná-

ny jsou

Téměř i 000 boerskyc& zajatců
dopraveno min týdne do zajetí na
Bermudě- - Půjde-l- í to tak dále

tu až konečně válka v jižnf Africe
bude skončena as pramálo Boerů
v Transvaalu zůstane a podobně
možno tvrditi že oněm tisícům

zajatců kteří na BermuduCeylon
sv Helenu a jinam dopraveni
sotva as návrat do vlasti povolen
bude Jedině touto cestou bude

sti ieho manželku znásilnlL v kte

Omahy Plattsmouth Blair a Fre
mont
— U Holmesville zemřel v pl

okresu kdež by obchodovali
hlavní příčinou vojenské slabosti
Boerů a ve zprávě své setník
Reichman praví že "míra do ja

byl zavražděn a tělo jeho na koleje
vhozeno by stopy zločinu odstra-
něny byly aneb že v opilosti na

to že nevykonáno pro ně více

Kdykoliv kterákoli z republik jihoZákon oprávBujlcí guvernéra ku
tek na neštovice Peter Brubakerjmenování komisí na upravení kéž podřízení důstojníci vlastní amerických dostane e do nesnází

jakýchkoliv vždy obrací se o po jcucu z nejsiarsicn osadníků vbránic se So Dakotou a Iowou vůli a náhledy své prováděli jest

trati padnul a přihnavším se vla-

kem usmrcen byl

— Ve Fremont vznešená min
okresu Uage Manželka a dvěZákon jímž snížen věk v němž moc ku Spoj Státům jakmile jítéměř neuvěřitelnou" Vyšší hod
dítky též nemoci tou stíženyIékařhoši neb dívky do polepšovny po nosti zastávány prý výhradně byly týdne obžaloba pro vraždu prvého

však z louže neb z pod okapu po
moženo hned o sobeckosti a spástám býti mohou z 18 na 16 roků členy několika předních rodindů vsak doulá že všichni se uzdraví

— U Ponca nalezeno několika
stupně na tuláka DusseldoríajenŽ£akon oprávnující guvernéra aecn spoj btátú mluviti se tamležitou roli ve správě republikyAnglii možno malou onu republi jak minule jsme oznámili v Nortbku jmenování státního hajného a počne larmery pod můstkem tělo neznáku jibo-aírick- ou úplně si podma-- eena společníka svého Arthur

boerské hrajících Když nějaký

pohyb armády podřízenému dů Nedůvěra jakáž ve všech téměř mého muže a hned učiněn pokřik
X- - _ II _

mti aebof dokud jediný Boer tam Patná v nákladním voze želez
tři příručícb téhož
Zákon zavádějící kočovní kni

réžto výpovědi touto potvrzen byL
Odkázán byl soudu pod zárukou
$ 1000 a stání na 6 července
ustanoveno

— Požárem zničena v pondělí z
rána téměř celá obchodní část
městečka Hampton Sousední mě-

stečko Aurora požádáno o pomoc
a vypraven tam zvláštní vlak se
stříkačkou a 100 dobrovolníky ti
však málo tam platní byli ježto
vody k basení se nedostávalo Cel-

kem zničeno požárem osm ob--

chodních budov a sice cukrářský
obchod obchod se smíšeným

obchod
skladiště hospodářských strojů
banka lékárna a obchod řeznický
Pojištění jest nepatrné

stojníku neb dokonce 1 vojína proxůstane dotud panství anglické nič ním tak pobodal Že smrt záhy
zc o vrazuu se iu jedna — - na
rychlo však přivolaný koronerhovny státní jakož i státní komisí stému se nelíbil ja jednoduše

jiho amerických republikách vůči
nám panuje jest úplně bezdůvod-
nou neboť není nejmenšf podstaty

následovala Třetí člen trojlístkujižní Africe stále ohrožováno bude

Z Nkw Yorku oznamuje se že
seznal Že má tu co dělati s živouknihovní

T # I w 'tm Uias Durkin ponechán ve vazbě
£anon nařizující umístěni na

vzdor - daným rozkazům sebou

prý ani nehnul a mnohý dobře

promyšlený plán válečný byl prý

mrtvolou Neznámý byl totiž do co svědekk domněnce že by Soustátí z kte-

rékoliv republik tamních državu
každém klubku vázacího provázku
jména vyrabitele a počet stop v

němoty zpit
— V Lincoln odbývána vejediné z příčin těchto zmařen Ne

tamní kapitalisté pomýšlí na zalo-

žení mezinárodního trustu kterýž
ttjr po celém světí těžbu výrobu a

rrodej soli kootroloiL Na prvý

— V Liocoln vyvolána byla v

pátek otázka ústavnosti referentů
svou učimtr zamýšlelo Ovšem

pravdou jest1 že snad ta a tam v
klubku obsažených dostatky organisace v armádě

boerské zcela prý možno pfirovnati
nejvyššího soudu státního a siceZákon dovolující provozování nadšenosti řečnické mluví re o stalo se tak v Žádosti o nové slv- -prakce ostbeopatické 'jjebled zdJUo by se něco podobné-- t

j nemožným tvrdí se viak že na

čtvrtek večer schůze státního vý-

boru v níž usneseno odbývali
konvenci státní v Lincoln dne 28

srpna Předsedou téže bude soudce
Ben S Baker zOmahy V kon

oněm nedostatkům objevivším se
v organisáci armády naší pf i po

sem v případu HenryPeterse protiZákon zakazující potulování se
rovedení piána tobo solný trust

tom že neměli bychom ustátí
dříve dokud by vlajka naše nad
celou pevninou americkou aevlála
— považují-l-i se vžak výbuchy po

kock islandské dráze v kterémždobytka po cestách a nařizující le čátku války za neodvislost a do

jisté míry i oněm ▼ armádě dobro--
rozsudek jedním z referentúsoud- -

venci zasedati bude celkem not
moví zabavení t prodání téhož
když by majitelem zavčas vypla volnické v prvých dnech války

"„ruanal Salt Ca" úřadovcoa
v Vrw Yortd již delíí dobu pra--

11 podařilo se mu docíliti
v

'-
-3 £s!so£a:í se solným tro--

cem Adamsem vynesen byl V žá-

dosti své drába tvrdí že zákon
jímž k úlevě acjvylšího sondu

dobné iza vážné v Argentině neb

Chilifa zajisté tomu tak ni nás
delegátů -- 1 za každých too hlasů
vržených pro presidentského ele--

cen nebyL
'

Zákon ukládající na zničení
občanské To vše bylo prý pří-

mým následkem úplné svobody a
neodvislosti při kteréž muži ne

doma nikterak není Pravdou iest ktora Frank Nesbita mimo čehož
každý okres k jednomu delegátu

jmenování referentů oprávněno
jest neústavním ani referenti tito

zůstane Že podezřívavost tato
osudí hlasovacího neb seznamu
voličů trest od jednoho do piti
roků káznice

lejlepií aaaaáaí are aaaieieaí '
Pan F H Wells obchodník z

Deer Park Long Island N Y

praví: "Odporoučím vidy Chám-berlai- ns

Pain Balm co nejlepší
mazání na namoženiny Užíval
jsem bo minulé zimy proti bole-leste-m

na straně vzniklým z nf

a byl jsem potěšen rychlou
úlevou a ozdravením"-- Na pro
dej u všech lékárníků

měli příležitosti vystihnouti cena
ve skutečnosti soudci neivyŠšíhopravé organisace a vojenské

ač nikterak oprávnéci je zájmům
našim obchodním právě tak Škod-

nou jako kdyby plnou měron

(
3

LiXKiikým i anglickým
V ' rlxí-l- i a tento trust nový
: 1 ty kipiíila 150000000 a
: H7 J j č 6 milionů ton soli

A tr: i U výjimkou
- 3 Cilat±a scM tvoa celý

za celý okres oprávněn bude—K

největiímn počta delegátů opráv-
něn bude okres Doutjlas a sice ku

Zákon dávající městským radám
Za sedm měsíců jež setník oprávněna byla a pravdou zároveS

soudu jsou a ústavou nalí počet
těchto na tři obmeznován jest
mimo čehož zárovefi tito volenými
a ae ustanovenými úředníky jsou

144 nejmenšf počet pak — 1 —právo k ukládání dani miUs na
podpora knihoven veřejných Reichman mezi Boery strávil ne jest že dokud podezřívavost tato bude tam míti okres Hooper


